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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASENIT UJOR DRIN-BUNE

VENDIM
Nr. 3, daté 31.01.2024
PER
MIRATIMIN E LEJES “PER PERDORIM TE BURIMIT UJOR

SIPERFAQESOR PER PRODHIM HIDROENERGJETIK”NEPERMJET
HEC “PERROLLAJ”, TE SUBJEKTIT “FATLUM” SH.P.K.

Né mbéshtetje t€ pikés 2, nenit 50, t& ligjit nr.111/2012, “Pér menaxhimin e

‘integruar t& burimeve ujore”, t& ndryshuar, vendimit nr.550, daté 15.7.2020, t&

Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér miratimin e formularéve té kérkesés pér miratimin,
né parim, pér dhénien me koncesion té pérdorimit té burimit ujor, e
lejes/autorizimit pér pérdorim burimi ujor, veprimtari ndértimore né brigje,
veprimtari né shtratin e burimit ujor, shkarkime té léngshme, pérdorimin dhe
ripérdorimin e ujérave té pérdorura, té ndotura, té dokumenteve shogéruese, té
procedurés sé shqyrtimit e té vendimmarrjes dhe té afateve té viefshmérisé sé
tyre”, me propozimin e Agjencisé s€ Menaxhimit t& Burimeve Ujore, Késhilli i
Basenit Ujor Drin-Buné,

VENDOSI:

1. Miratimin e lejes “Pér pérdorim té€ burimit ujor sipérfaqésor pér prodhim

| hidroenergjetik”, népérmjet HEC “PERROLLAJ” té subjektit “FATLUM”

sh.p.k., me vendndodhje: Né pérroin e Bexhmillés, Njésia Administrative Golaj,
Bashkia Has, Qarku Kukés.

Treguesit paraprak jané si mé poshté:
HEC “PERROLLAJ”

Vepra e marrjes, pérroi I Bexhmillés (KRGJSH):

- X=527630
- Y=4678451
- Z=396.4 m.m.n.d




- Qmes-vjet 1=0.28 m3/s
- Qiiog-1=0.68 m*/s
- Qeko-1=0.01 m¥/s

Godina e Centralit:

X=526001
Y=4676132
7Z=298.66 m.m.n.d

Fugqia e instaluar 500 kW _
Energjia Vjetore E=1.518.780 kWh/vit.

4. Leja e pérdorimit t& burimit ujor pér prodhim hidroenergjetik jepet me kusht
q€ t€ mos kufizohet furnizimi me ujé t& pijshém, nevojat e bujqésisé né zoné
dhe rezerva e domosdoshme ekologjike. |

5. Ngarkohet Agjencia e Menaxhimit t& Burimeve Ujore pér zbatimin e kétij
vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas njoftimit t& pérmbajtjes s& vendimit subjektit.

KRYETARI I KBU DRIN-BUNE

MAJLINDA ANGONI
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